
Документ подписан электронной подписью. 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток 

  Красноармейского муниципального района Приморского края 

 

 

             П Р И К А З 

 

п. Восток 

29.08.2022 г.                                                                                                                      №  258а  

 

О введении традиции еженедельного поднятия флага 

 И исполнения гимна в МКОУ «СОШ № 31» 

  

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в 

соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06 «Об 

использовании государственных символов Российской Федерации (вместе с 

«Методическими рекомендациями «Об использовании государственных символов 

Российской Федерации при обучении и воспитании детей и молодежи в образовательных 

организациях, а также организациях отдыха детей и их оздоровления») в целях 

организации комплексного изучения истории государственных символов Российской 

Федерации и использования государственной символики в практике воспитательной 

работы школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МКОУ «СОШ № 31» п. Восток обычай поднятия Государственного флага 

Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской 

Федерации в начале каждой учебной недели с 01.09.2022г. 

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели 

8:30ч. Продолжительность линейки – 10 минут затем классный час «Разговоры о 

важном», продолжительность урока – 30 минут. 

3. Утвердить положение об использовании государственных символов в МКОУ 

«СОШ № 31 (вместе с Регламентом подъема и спуска Государственного флага 

Российской Федерации в МКОУ «СОШ № 31», Регламентом вноса и выноса 

Государственного флага Российской Федерации в МКОУ «СОШ № 31). 

4. Утвердить списки обучающихся и работников МКОУ «СОШ № 31», 

осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага 

Российской Федерации и графика ритуала. 

5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской 

Федерации в МКОУ «СОШ № 31» заместителя директора по ВР Юркову Надежду 

Николаевну. 

6. Заместителю директора по ВР Юрковой Н.Н.: 

-  контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и 

выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему 

приказу и Приложению об использовании государственных символов в МКОУ 

«СОШ № 31»; 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/ZAP1VN639U/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/496086/


Документ подписан электронной подписью. 

 

-  проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и 

выноса) Государственного флага Российской Федерации в МКОУ «СОШ № 31»; 

-  еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием, контролировать 

состояние государственного флага Российской Федерации. 

7. Секретарю учебной части Евтенко Светлане Владимировне ознакомить работников 

с настоящим приказом под подпись в срок до 01.09.2022г. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «СОШ № 31»                                                                             З.И. Мазур 

 

С приказом ознакомлены: 

______________Аникина Е.В.                                   ______________Симонова М.С. 

______________Бзенко Ю.Д.                                    ______________Скосырская А.А. 

______________Борисова С.В.                                 ______________Ташматова Т.В. 

______________Бондаренко Н.И.                             ______________Тищенко О.Ф.  

______________Власова Н.В.                                   ______________Улискова В.Е. 

______________Власова М.И.                                   ______________Утенина Н.Н. 

______________Внукова Т.Ф.                                   ______________Фагина Л.В. 

______________Герасименко Н.Н.                          ______________Щетинина Ю.Г. 

______________Доржиева Ц.Ж.                               ______________Юркова Н.Н. 

______________Дидык З.В. 

______________Дьячков А.Г. 

______________Дьячкова С.Э. 

______________Кадырова А.Г. 

______________Казанцева Ю.А. 

______________Карташева Е.С. 

______________Капкаева А.Т. 

______________Кулагина С.Г. 

______________Кутугина Н.Н. 

______________Липча Т.А. 

______________Лугина Е.Н. 

______________Мазуренко Н.Н. 

______________Макарова В.С. 

______________Митрошина М.Р. 

______________Мунько Т.В. 

______________Миллер Н.А. 

______________Осипова М.Ю. 

______________Примак С.А. 

______________Русина О.А. 

______________Савватеева О.Я. 

______________Седых А.Г. 

 

             



Документ подписан электронной подписью. 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или 
нескольким сертификатам подписи 

Сертификат:  00F7850BC87E91CAB33B60D236D809E00B 

Владелец:  Мазур Зинаида Ивановна, Мазур, Зинаида Ивановна, 
adm.uo.akmr@yandex.ru, 251701152339, 14655974809, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31" П.ВОСТОК КРАСНОАРМЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, п.Восток, 
Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 16.05.2022 17:04:00 UTC+10 
Действителен до: 09.08.2023 17:04:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  10.11.2022 15:38:42 UTC+10 
 

 

 


